

Protokół Nr 40/2014
z posiedzenia
Komisji Edukacji i Promocji Powiatu
w dniu 17 czerwca 2014 r.

Obecni wg załączonej listy obecności /zał. nr 1/, /zał. nr 2/, /zał. nr 3/.

Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Stan obecnych członków Komisji (6 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków.

Zaproszone osoby:

Józef Krawczyk – Starosta Oświęcimski;

Zbigniew Starzec – Wicestarosta Oświęcimski;

Aleksandra Bibrzycka – Sekretarz Powiatu;

Jerzy Chrząszcz – Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu;

Wojciech Odzimek – Konsultant Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji w Krakowie.

Porządek posiedzenia:

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Strategii Rozwoju Powiatu Oświęcimskiego na lata 2014 – 2020.

Pan Waldemar Klisiak - Przewodniczący Komisji Edukacji i Promocji Powiatu otworzył posiedzenie komisji witając radnych oraz zaproszonych gości.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Oświęcimskiego na lata 2014-2020 – druk 413 /zał. nr 4/.

Projekt uchwały omówił Pan Wojciech Odzimek – Konsultant Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji.

Radny Krzysztof Wolak zapytał czy w ramach Strategii Rozwoju Powiatu Oświęcimskiego na lata 2014-2020 będą przeznaczone pieniądze na rozwój zakładów opiekuńczo – leczniczych?

Pan Wojciech Odzimek odpowiedział, że strategia przewiduje środki, które będzie można przeznaczyć na rozwój placówek opiekuńczo – leczniczych. Będą organizowane konkursy dostępne dla różnych sektorów również niepublicznych. Zarówno samorząd jak i jednostka niepubliczna będzie mogła spróbować skorzystać z tych pieniędzy.

Rady Stanisław Zając zapytał czy Strategia Powiatu Oświęcimskiego na lata 2014-2020 zawiera zadania wojewódzkie?

Pan Wojciech Odzimek powiedział, że w ramach Strategii Powiatu Oświęcimskiego na lata 2014-2020 będą realizowane zadanie zlecone.

Radny Waldemar Klisiak zapytał czy będzie można współfinansować z tych środków przebudowę lub remont dróg powiatowych? Czy tego typu zadania są przewidziane w strategii? Od kiedy będzie strategia obowiązująca?

Pan Wojciech Odzimek odpowiedział, że w latach 2007-2013 była możliwość pozyskiwania środków na modernizację dróg powiatowych natomiast w latach 2014-2020 strategia nie przewiduje tego typu zadań. W latach 2014-2020 nie będzie można w ramach strategii finansować remontu dróg powiatowych. Wyjątkiem będą sytuacje kiedy dana droga będzie otwierać nową strefę inwestycyjną albo duże osiedle mieszkaniowe. Przykładem jest droga w Zatorze prowadząca do Rodzinnego Parku Rozrywki „Energylandia Zator”, która została wyremontowana ze względu na zły stan.

Głosowanie projektu uchwały:

Za:	5
Przeciw:	0
Wstrzymało się:	1

Opinia pozytywna.

Na powyższym posiedzeniu komisji się zakończyło.

Przewodniczący
Komisji Edukacji i Promocji Powiatu

Waldemar Klisiak

Protokolowała: Alicja Gut